
1 
 

Propozice zájezdu Zeměpisného a vlastivědného sdružení: 
 

BERNINSKÝ EXPRES  

(A JEDNO TÉMĚŘ POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍČKO) 

 

Termín: 30. září – 2. říjen 2025      
(Měsíc bude dorůstat a to bývá většinou pěkné počasí ) 

 

Program: 

Úterý 30. září 

Brněnská skupina odjede Vindobonou v 7.22 do Vídně, hl. n., kde přestup na rychlík do 

Curychu, který má odjezd 9.28. V Linci je na tento vlak přípoj Jižního expresu z Prahy 

(s odjezdem v 6.20). Ve švýcarském Sargansu přestoupíme na vlak do Churu, kam 

dorazíme v 16.48. 

V Churu vyřízení jízdenek na následující den, ubytování, prohlídka tohoto hlavního 

města kantonu (federálního státu) Graubünden, večeře. 

 

Středa 1. říjen  

Zážitková jízda berninskou tratí, památkou UNESCO. Originální Berninský expres má 

odjezd 8.17 a příjezd do Tirana (Itálie) 12.49. Normální vlak odjíždí v 8.58 a po dvou 

přestupech přijede doTirana ve 13.00. V Tiranu bude čas na procházku tímto městem 

s téměř subtropickým klimatem. Zpáteční Berninský expres jede ve 14.24, příjezd Chur 

18.31. Normální vlak má odjezd 15.00 a je v Churu (dva přestupy) v 19.04.  

Volný čas, večeře. 

 

Čtvrtek 2. říjen  

Z Churu odjedeme osobním vlakem v 7.31 s jedním přestupem do Sevelenu, kam 

příjezd 8.14. Od nádraží se pěšky vydáme k 1,5 km vzdálenému hraničnímu Rýnu a po 

historickém dřevěném krytém mostě vstoupíme do Lichtenštejnského knížectví, státu 

s rozlohou pouhých 160 km
2
. A za dalších 1,5 km už budeme v centru hlavního města 

Vaduz, které si projdeme a prohlédneme. Kdo bude chtít, může si vyšlápnout ke 

knížecímu hradu nad městem nebo třeba navštívit muzeum poštovních známek. 

Z Vaduzu odjedeme autobusem v 11.26 s jedním přestupem k nádraží ve švýcarském 

Buchsu. V 11.54 jede odtud rychlík do Budapešti. Účastníci z Čech vystoupí v Linci a 

budou pokračovat buď v 17.35 (příjezd Praha s jedním přestupem 22.10), nebo Jižním 

expresem v 18.54 (příjezd Praha 22.39). Brněnská skupina dojede do Vídně a 

Vindobonou do Brna (příjezd 20.36). 

 

Máte-li o tento zájezd zájem, zašlete, prosím, přihlášku na zemsdr@seznam.cz. 

Termín přihlášek není stanoven, ale čím dříve Vaše přihláška dojde, tím dříve mohou 

být objednány služby, o které je velký zájem a při pozdější rezervaci by už nemusely být 

k dispozici, anebo ne tak dobré. Např. podle stavu z 1. února je Berninský expres pro 

1. říjen už z poloviny obsazený.  



2 
 

Záloha 

Po potvrzení přihlášky zašlete, prosím, do 2 týdnů zálohu, a to podle jedné ze tří 

variant:  A – jízda z Churu do Tirana a zpět normálním vlakem, B – z Churu do Tirana 

Berninským expresem a zpět normálním vlakem, C – obě jízdy Berninským expresem.  

Při variantě A činí záloha 3000 Kč a uhradí se z ní: 

a)  ubytování ve VIVA Hostelu v Churu na dvě noci, vícelůžkové pokoje. 

Při variantě B činí záloha 4000 Kč a uhradí se z ní kromě bodu a) též:  

b) místenka v Berninském expresu Chur-Tirano na 1.10.2025. 

Při variantě C činí záloha 5000 Kč a uhradí se z ní kromě bodů a) a b) též: 

c) místenka v Berninském expresu Tirano-Chur na 1.10.2025. 

Zálohu ve zvolené variantě zašlete, prosím, na účet ZVS 273026492/0300. 

 

Společná jízdenka pro brněnskou skupinu 

Pro účastníky z Brna a okolí bude zakoupena společná jízdenka z Brna do Churu           

a z Buchsu SG do Brna. Za tím účelem, prosím, zašlete do 15. srpna (možná bude 

nějaká včasná sleva) na stejný účet 3500 Kč. 

 

Účastníci, kteří nepojedou z Brna, si jízdenku do Churu a zpáteční z Buchsu SG 

obstarají samostatně. 

 

Celkové skutečné náklady hrazené ze zálohy a pro společnou jízdenku budou po 

návratu ze zájezdu každému účastníkovi vyúčtovány. Vzniklý přeplatek se vrátí, 

o vyrovnání vzniklého schodku budou účastníci požádáni. 

 

Samostatné platby účastníků 

Účastníci zájezdu si sami ve Švýcarsku uhradí: 

a) jízdenku z Churu do Tirana a zpět – 132 CHF, 

b)   jízdenku z Churu do Sevelenu – asi 15 CHF,  

c)   autobus z Vaduzu do Buchsu – asi 2-3 CHF, 

d)   a samozřejmě útratu za jídlo (i kávová posezení v Tiranu a Vaduzu ) a suvenýry.  

 

A nakonec 

Pokud by nás bylo 10 a více, měli bychom někde slevu 30 %. Pak by některé body 

propozic byly jinak, přihlášené bych včas kontaktoval. 

Při případném odhlášení neúčtuje ZVS žádné stornopoplatky. Bude ale rozhodující, 

jestli a jak zaplacenou částku vrátí železnice nebo ubytovatel. 

Každý účastník si může na základě individuální domluvy cokoli pozměnit podle přání 

(např. jiné ubytování, jiný program ve čtvrtek, jiný návrat do ČR apod.). 

Zájezd se koná při nejméně 3 účastnících. 

Členům ZVS bude spolek část nákladů dotovat. 

 

Těším se na společný výlet! 

RNDr. Jan Bína, vedoucí zájezdu 

tel. 776 683 155 


